
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/5123  del 08/02/2023

DETERMINA A CONTRARRE

Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto a Poste Italiane S.p.A. del servizio di emissione,
invio e rendicontazione degli assegni circolari relativi al bonus idrico per gli anni 2021, 2022 e 2023 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
 il vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia

comunitaria nei settori speciali;

 gli artt. 4, 6 e 9 della Delibera 106/2022/R/com di ARERA

PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha la necessità di adempiere tempestivamente alle delibere ARERA relative ai
processi di liquidazione, mediante assegno circolare, del bonus idrico per le annualità 2021,2022 e 2023;

 la delibera 106/2022/R/com di ARERA dispone le tempistiche, le modalità di stampa, invio e la relativa
rendicontazione del bonus sociale idrico da corrispondere ai nuclei famigliari;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha richiesto ad Unicredit, banca con cui opera, disponibilità ad effettuare il
servizio in oggetto. La stessa ha dichiarato di non poter effettuare il servizio secondo le specifiche
richieste da ARERA;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha quindi provveduto a richiedere disponibilità a Poste Italiane S.p.A. la quale
si è dichiarata disponibile ad effettuare tale servizio; 

 il relativo costo rientra nel budget 2023;

CONSIDERATO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha necessità di procedere con immediatezza all’affidamento del servizio in
oggetto come riportato nella relazione a firma della Responsabile Ufficio Clienti di Acqua Novara.VCO
S.p.A., Dott.ssa Claudia Borrini, oltre che dal Dirigente di Struttura;

 il preventivo formulato da Poste Italiane S.p.A. risulta congruo;

DISPONE

 di ricorrere all’affidamento diretto ad un unico fornitore come previsto nel Regolamento sopraindicato
della Scrivente all’art.7.3 ed ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera a) della legge 120/20 e di affidare Poste
Italiane S.p.A., per le motivazioni prodotte, l’importo complessivo non vincolante fino alla concorrenza
massima di euro 120.000,00 (diconsi euro centoventimila/00) oltre IVA;

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Elia Gimmi Fumagalli, cui saranno demandate
le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità

per la Vigilanza sui contratti pubblici e di individuare nella Dott.ssa Claudia Borrini il Responsabile del
servizio/contratto (REC). 

ACQUA NOVARA.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. EZIO NINI

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



